aboutissants et les subdivisions y compris celles faites et déposées conformément aux dispositions du Code 

civil du Québec. 

LOT D’ANGLE: 

Lot situé à l'intersection de deux (2) rues, ou un lot dont une des lignes de rues forme un angle ou une courbe.  

Dans le cas d'une ligne de rue brisée, l'angle ne doit pas mesurer plus de cent vingt-cinq (125) degrés.  Dans le 

cas d'une ligne courbe, l'angle est celui que forment les deux (2) tangentes à la ligne de rue, les points de 

tangence étant au point d'intersection de la ligne de rue et des lignes de lots. 

LOT D’ANGLE TRANSVERSAL: 

Lot sis à un double carrefour de rues et ayant frontage sur trois (3) rues.

[...]

aux dispositions du présent règlement, ne peut plus être utilisé à nouveau de manière dérogatoire. 

2.4.3 Abandon d’un usage dérogatoire 

Lorsqu'un usage dérogatoire, protégé par un droit acquis, a été abandonné ou a cessé d'opérer ou a été 

interrompu durant une période d'au moins cent quatre-vingt-cinq (185) jours consécutifs, toute 

occupation subséquente du même bâtiment ou terrain doit être conforme au présent règlement. 

Un usage est réputé discontinué, au sens du présent article, lorsque cesse toute forme d'activité 

d'opération normale de l'usage.

[...]

(5) centimètres minimum mesuré à un (1) mètre de hauteur à partir du sol existant lors de la 

plantation.1 

2.6.3.6 Espace vert requis obligatoire 

2.6.3.6.1 Usage résidentiel 

Pour un usage résidentiel, une superficie minimale d’espace vert doit être aménagée comme 

suit: 

1. Pour un terrain d’une superficie moindre que mille cinq cent (1 500) mètres carrés, une 

superficie de quarante (40%) pour cent d’espace vert doit être aménagée; 

2. Pour un terrain d’une superficie supérieure à mille cinq cent (1 500) mètres carrés et 

inférieure à trois mille (3 000) mètres carrés, une superficie de soixante (60%) pour cent 

d’espace vert doit être aménagée; 

3. Pour un terrain d’une superficie supérieure à trois mille (3 000) mètres carrés et 

inférieure à huit mille (8 000) mètres carrés, une superficie de soixante-dix (70%) pour